

**Demonstração do Resultado do Exercício 2023 (2º Trimestre) - D.R.E.**

Descrição	Abril(R\$)	Maior(R\$)	Junho(R\$)	Trimestre(R\$)	Acumulado(R\$)
<b>RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b>	<b>2.777.428,66</b>	<b>2.638.732,55</b>	<b>2.566.411,02</b>	<b>7.982.572,23</b>	<b>14.890.001,25</b>
Receita de Serviços	2.777.428,66	2.638.732,55	2.566.411,02	7.982.572,23	14.890.001,25
Multas e Juros de Mora	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>( - ) Deduções da Receita Bruta</b>	<b>53.338,61</b>	<b>54.475,46</b>	<b>223.240,52</b>	<b>331.054,59</b>	<b>487.335,86</b>
COFINS / Pasep / Iof	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Tributárias	53.338,61	54.475,46	223.240,52	331.054,59	487.335,86
<b>= RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA</b>	<b>2.724.090,05</b>	<b>2.584.257,09</b>	<b>2.343.170,50</b>	<b>7.651.517,64</b>	<b>14.402.665,39</b>
<b>( - ) CUSTOS OPERACIONAIS</b>	<b>1.440.867,01</b>	<b>1.342.116,55</b>	<b>1.608.358,94</b>	<b>4.391.342,50</b>	<b>8.667.053,06</b>
Custos com Produtos Químicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Demais Custos</b>	<b>774.762,13</b>	<b>643.253,28</b>	<b>912.168,39</b>	<b>2.330.183,80</b>	<b>4.603.688,41</b>
Custos Diversos	774.762,13	643.253,28	912.168,39	2.330.183,80	4.603.688,41
Despesa com Provisões Operacionais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Despesas Administrativas</b>	<b>666.104,88</b>	<b>698.863,27</b>	<b>696.190,55</b>	<b>2.061.158,70</b>	<b>4.063.364,65</b>
Mao de Obra	666.104,88	698.863,27	696.190,55	2.061.158,70	4.063.364,65
Outras Despesas Admin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>= RESULTADO OPERACIONAL BRUTO</b>	<b>1.283.223,04</b>	<b>1.242.140,54</b>	<b>734.811,56</b>	<b>3.260.175,14</b>	<b>5.735.612,33</b>
<b>( - ) DESPESA OPERACIONAL</b>	<b>1.472.226,19</b>	<b>1.379.960,11</b>	<b>1.495.989,47</b>	<b>4.348.175,77</b>	<b>8.894.936,53</b>
<b>Despesas Indiretas</b>	<b>990.886,88</b>	<b>1.005.607,79</b>	<b>1.033.358,94</b>	<b>3.029.853,61</b>	<b>6.064.266,10</b>
Pessoal e Encargos	768.085,60	778.499,03	802.581,45	2.349.166,08	4.663.631,95
Locação de Maquinas e Manut.	36.362,96	40.642,62	44.289,75	121.295,33	283.012,82
Depreciações	17.616,90	17.616,90	17.638,44	52.872,24	105.502,73
Depreciação Ajuste Avaliação Patrimonial	20.231,17	20.231,17	20.231,17	60.693,51	121.387,02
Depreciações 1996	148.590,25	148.618,07	148.618,13	445.826,45	890.731,58
Custos Indiretos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Despesas Administrativas</b>	<b>445.540,06</b>	<b>339.602,38</b>	<b>287.138,39</b>	<b>1.072.280,83</b>	<b>2.485.813,51</b>
Despesas com Veiculos	83.609,05	13.305,54	13.370,16	110.284,75	185.689,92
Despesas na Administração	320.707,03	221.893,69	236.149,37	778.750,09	1.824.136,73
Despesas Diversas	41.100,62	35.117,53	37.307,07	113.525,22	233.196,82
Despesas com Processos Judiciais	123,36	69.285,62	311,79	69.720,77	242.790,04
Despesas Tributárias e Demais Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Despesas Bancárias</b>	<b>32.973,43</b>	<b>34.749,94</b>	<b>34.520,94</b>	<b>102.244,31</b>	<b>201.059,90</b>
Tarifas Bancárias	32.973,43	34.749,94	34.520,94	102.244,31	201.059,90
Outras Despesas Bancárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Multas, Juros e Encargos</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Multas e Juros de Mora	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Despesas com Provisões</b>	<b>2.825,82</b>	<b>0,00</b>	<b>140.971,20</b>	<b>143.797,02</b>	<b>143.797,02</b>
Provisão Contingência Cível e Trabalhista	2.825,82	0,00	140.971,20	143.797,02	143.797,02
Provisão Crédito Liquidação Duvidosa - Créditos a Receber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisão Crédito Liquidação Duvidosa - Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Perdas em Aplicações Financeiras</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Perdas em Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Depreciação Acumulada</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Depreciação Acumulada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>= RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO</b>	<b>-189.003,15</b>	<b>-137.819,57</b>	<b>-761.177,91</b>	<b>-1.088.000,63</b>	<b>-3.159.324,20</b>

**Demonstração do Resultado do Exercício 2023 (2º Trimestre) - D.R.E.**

Descrição	Abril(R\$)	Maior(R\$)	Junho(R\$)	Trimestre(R\$)	Acumulado(R\$)
<b>(+) Outras Receitas Operacionais</b>	<b>163.649,37</b>	<b>240.508,42</b>	<b>156.121,08</b>	<b>560.278,87</b>	<b>980.529,07</b>
Receitas de Aplicações Financeiras	8.457,97	10.590,13	26.299,62	45.347,72	93.756,18
Outras Receitas Financeiras	95.325,77	133.856,85	127.240,28	356.422,90	720.521,10
Receitas Diversas	59.865,63	96.061,44	2.581,18	158.508,25	166.251,79
<b>(-) Outras Despesas Operacionais</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Perda na Baixa Bens do Ativo Imobilizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Redução do Ativo Imobilizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>= Resultado antes da Contribuição Social e Imposto de Renda</b>	<b>-25.353,78</b>	<b>102.688,85</b>	<b>-605.056,83</b>	<b>-527.721,76</b>	<b>-2.178.795,13</b>
<b>Base para Cálculo dos Impostos</b>	<b>-25.353,78</b>	<b>102.688,85</b>	<b>-605.056,83</b>	<b>-527.721,76</b>	<b>-2.178.795,13</b>
(-) Provisão para IRPJ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Provisão para CSLL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>= Lucro/Prejuízo Líquido do Exercício</b>	<b>-25.353,78</b>	<b>102.688,85</b>	<b>-605.056,83</b>	<b>-527.721,76</b>	<b>-2.178.795,13</b>